Deut. 22.

r

dem

dem mulier abortiat, pecunia mulctetur à iudicibus, quòd corrupto foetu populū uno ciue diminuerit: & aliā præterea pecuniā det marito mulieris: quòd si illa moriatur, & ipse det pœnas capite: quādo quidē vitā pro vita reponi iustū est.

Venenum neq; letale, neq; aliās noxiū quisquam Israëlitarū penes se habeat: quòd si habere deprehensus sit, morte mulctetur, & patiatur id quod facturū erat illis aduersus quos venenum parauerat. Qui excæcauerit quenquam, similia patiatur, priuatus quo priuauit alium, nisi is malit pecuniā accipere: nā ipsi lex permittit arbitriū æstimandi suū casum, si nolit haberi seuerior. Bouē corrupetā dominus iugulet: quòd si in area quenquā percussum interfecerit, ipse quidē obruatur saxis, indignus qui uel in cibū ueniat. quòd si & dominus coarguatur nouisse ingenium eius, nec tamē cauisse, & ipse morte mulctetur, ut qui à boue necatio moris causa fuerit. Quòd si seruū aut ancillam bos interfecerit, ipse quidē lapidetur. dominus autem eius triginta siclos necati hero persoluat. Quòd si bos à boue alio ita percussus mortuus fuerit, uendantur tam mortuus quam qui percussit, & pretiū utriusq; inter se domini partiantur. Qui puteū aut lacū fodiunt diligenter curent, ut iniectis tabulis operiantur, nō ut aquatio nō sit libera, sed ut absit periculum ne quid incidat. Quòd si in talē fossam nō clausam

*Sam pecus alicuius illapsam moriatur, pretium eius domino restitui debet. recta quoque circumspicienda sunt obicibus, qui non facile prolabi sinant Deut. 24. ac decidere. Depositum tanquam rem sacram qui accepit, diligenter custodiat, & nemo eius commissorem fraudare sustineat, neque uir, neque mulier, etiam si nemine coarguente ingentem aurum lucrifactor sit. In uniuersum enim danda est opera ut sua cuique conscientia sana sit, & huic testi approbari satis est quicquid laudem meretur apud homines. Precipuum autem Dei respectus habendus est, quem nemo malus unquam potest fallere. Quod si absque dolo malo cui commissum est id perdiderit, accedens ad septem illos iudices, iurciurando Deum testem faciat, quod nihil sua uoluntate aut malitia sit perditum, nec usum se parte depositi, atque ita absolutus abeat. Quod si uel minima commissorum parte usus post perdiderit, ad redhibendum quod accepit, in solidum condemnetur. Idem ius esto de mercedibus que *Ibidem.* parantur labore corporis. Cauendum ne quis uirum pauperem mercede sua defraudet, memor quod is uice agri & facultatum hoc a Deo sortitus sit: proinde non procrastinanda solutio, sed eadem die reddendum, cum constet, Deum nolle, ut operarius laboris sui fructu careat. *Ibidem.* Liberi ob parentum iniquitatem puniendi non sunt, nimirum propter suam uirtutem digniores miseratione, quod est talibus nati sunt, quam odio propter illorum uicia.*